
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2020 

Oggetto: Affidamento  del  servizio  di  estensione  internazionale  della  domanda  di
brevetto METODO PER LA DETERMINAZIONE DELLA CONCENTRAZIONE DI
7-ETIL-10-[4-(PIPERIDINO)-1-PIPERIDINO]-CARBONILOSSICAMPTOTECINA
(IRINOTECAN) IN CAMPIONI DI PLASMA" depositata in contitolarità con il
CRO di Aviano

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che  in  data  13/06/2019  è  stata  depositata  la  domanda  di  brevetto  n.
102019000008841  "Metodo per la determinazione della concentrazione di 7-etil-
10-[4-(piperidino)-1-piperidino]-carbonilossicamptotecina  (IRINOTECAN)  in
campioni  di  plasma",  in  contitolarità  con il  Centro  di  Riferimento  Oncologico  di
Aviano;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità;

VISTA il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore  alle soglie  di  rilevanza comunitaria,  adottato  con Decreto del  Direttore
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017, e in particolare l’articolo 2,
comma 1;

VISTO il Decreto del Direttore Generale 58/2020 che dispone l’allocazione dei budget ai
centri di responsabilità dell'Amministrazione Centrale e le modalità di utilizzo dei
medesimi per l’esercizio 2020;

CONSIDERATO che  le  pratiche  per  il  deposito  della  suddetta  domanda di  brevetto  sono  state
espletate  dal  mandatario  Notarbartolo  & Gervasi  S.p.A.  in virtù  del  contratto n.
273/2017 Prot. 5816-III/16 del 10/02/2017 per lo svolgimento di servizi specialistici
di supporto e assistenza professionale nel settore della proprietà intellettuale;

ACQUISITO il  parere  favorevole  della  Commissione  Tecnica  Brevetti,  riunitasi  in  modalità
telematica in data 27/04/2020, in merito all’estensione internazionale della suddetta
domanda di brevetto;

ACQUISITO il  preventivo  della  società  Notarbartolo  &  Gervasi  S.p.A. Prot.  n.  31350  del
22/06/2020 per l’ammontare totale, iva e tasse incluse, di Euro 4.061,13 

ACCERTATA la  disponibilità  di  tali  fondi  nel  progetto  FONDOSUPPORTORICERCA.EST,
Anticipata n. 19037;

ACQUISITO il  codice identificativo gara SMART CIG: Z312D671E4 per l’approvvigionamento
del servizio in oggetto;

CONSIDERATO che  si  sono  concluse  positivamente  le  verifiche  a  comprova  del  possesso  dei
requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti
della società Notarbartolo & Gervasi S.p.A.;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affida-
mento  del  servizio  di  estensione  internazionale  della  domanda  di  brevetto  n.
102019000008841 alla ditta Notarbartolo & Gervasi S.p.a. per l’importo totale di
Euro 4.096,75.

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro Euro 4.096,75 (IVA e tasse comprese)
sul progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST Anticipata n. 19037.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2020-06-30T10:41:13+0200
	IT
	Dario Pellizzon




